平成 年 月 日28 1 25
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

出席日数について

あなたの、 ま11 24 12 16月 日から 月 日
での出席日数は、

です日

上記の数字は、タイムカードに開始時刻
と終了時刻を記入した日の合計です。練習
した日はきちんとタイムカードに記入しま
しょう。

௹ Ҹ ᄀ է ᬹ
ρἨἪẪדổभᄀω͢ࠓ ᎭιᒊἼ

ὀẩۈ౼ԠổỔỔỔӉԋὣᥳ؎ἨἪẪ
難波珠算学院アドレス
http://www.kinkishuzan.gr.jp/naniwa-syuzan/
是非ご覧下さい。
昨年のビンゴ大会の様子を掲載しています

２月分の授業料納入について

2月 8日までに納入してい
たきますようお願いしま
す。

別紙でもお知らせしていますが、尼崎商工
会議所、尼崎珠算振興会では、他地区との兼
ね合い、諸経費の値上がり等により、 年ぶ19
り授業料を改定する事にしました。

、本学院も尼崎珠算振興会会員教場ですので
。同じように授業料を改定させていただきます

皆様には、皆様には誠に恐縮でございます
が、ご理解、ご了承くださいますようお願い

4いたします。なお、授業料の改定は、本年
月分からとさせていただきます。

授業料 月額 ￥ 円6,000

上級検定試験（2月 14日）の特別練習を
します

上級検定の合格をめざして、これから試
験日まで幾分授業時間が延長されることが
多くなります。
また、下記の通り水曜日、土曜日も特別

練習に当てます。
記

特別練習日◎
水曜日 月 日 月 日 日・ 1 27 2 3 10

午後 時から 時まで3 6
土曜日 月 日 月 日 日・ 1 30 2 6 13

午前 時から 時まで10 12
午後 時から 時まで4 6

※受験者に対する心得は、 月 日にお渡し2 8
ます。

名が参加します。14

月 日(日)の坂倉杯珠算競技大会3 13
には 名が参加してくれる事になり14
ました。 月の上級検定終わり次第2
大会に向けた練習を開始します。

◎伝票算検定試験

日本珠算連盟近畿珠算団体連合会主催

伝票算での計算は、①左右の手・指の
動作に敏捷性を養う。②伝票問題をめく
り終わった頁の問題を写像を浮かべて計
算し暗算能力を高める。③位違いの計算
能力を養う。④実社会での伝票・帳票の
計算能力を養うなどの多くの教育効果が
あります。

伝票算検定試験の種類
級 級 級 段位3 2 1

・級位( 級・ 級・ 級） 題 分間3 2 1 20 20
・段位(準初段～１０段） 題 分間30 10

次回検定試験日は 年 月 日(土)27 4 17
で難波珠算学院で受検できます。
受検したい人、練習をしてみたい人は

申し出てください。
検定試験の申込み締め切りは、

です。３月 日(金)13

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。
ふるって受検されるようおすすめします。

記
4級～10級
珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

1級～ 3級
暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催

4級～10級
暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

試験日 平成27年3月21日（土）◎
暗算 1時 30分 珠算 2時 開始

◎試験場 難波珠算学院

○申し込み
平成28年2月22日(月)から2月27日(金)
受験料
珠算 ～ 級 円4 6 940

～ 級 円7 10 840
暗算 級～ 級 円1 10 840

（時間調整を希望する人は、早めに相談して
ください）

４月 日(土)○次回は 16

項目１

項